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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEPARTAMENTI ADMINISTRATIV
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

NrAZ:H{ Prot Tirané, mé ﬂ_%_'_ 2021

Lénda: Nioftim pér shpallje konkurimi té brendshém (me procedurén ¢ lévizjes
paralele brenda sistemit doganor)

Drejtuar: DEPARTAMENTIT TE ADMINISTRATES PUBLIKE
DREJTORIVE NE D.P.DOGANAVE
DEGEVE DOGANORE

Pér publikim: DREJTORISE SE BURIMEVE MBESHTETESE
DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME JASHTE DHE
INTERGRIMIT EUROPIAN

Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave, né mbéshtetje t& ligjit nr.152/2013 “Pér népunésin civil”, i
ndryshuar vendimit nr. 243, daté 18.03.2015, “Pér pranimin, lévizjen paralele, periudhén e
provés dhe emérimin né kategoriné ekzekutive”, i ndryshuar, né zbatim t& pikave 5 dhe 6 té nenit
15 t& ligjit nr. 102/2014 “Kodi Doganor i Republikés sé Shgipérisé” i ndryshuann, t€ Kreut II
dhe IIT t& Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 921 daté 29.12.2014 “Pér Personelin e

Administratés Doganore”, i ndryshuar, shpall konkurimin e brendshém pér pozicionet:

3 pozicione vakant, Doganier, Sektori Doganor Ballsh, Dega Doganore Fier
Kategoria e pagés IV-a,

Pérshkrim pérejithésues pér pozicionin:

Doganien prané zyrés Doganore, Ballsh, pérgjigjet tek pérgjesjési i turnit dhe né raste 1€ vecanta
edhe tek Kryetari i Degés Doganore Elbasan, pér kryerjen e punés prané zyrés doganore, Ballsh
ku pérfshihen operacionet doganore si dhe kontrollet dokumentare dhe/ose fizike, kontrolle
lidhur me mbajtjen, prodhimin, 1évizjen nén pezullim, Importitn dhe Eksportin ¢ produkteve né

dhe nga Rafineria.

Kandidatét &€ konkurojné pér kété vend pune duhet té& plotésojné kéto kritere:

Kriteret minimale:
o TE keté njé vlerésim pozitiv apo njé certifikaté/vértetim pér njé kualifikim t& posagém
profesional, q& 1 pérshtatet vendit € ri t€ punés

o Té mos keté masé disiplinore né fuqi



» TE pérmbushé kriteret e vecanta né shpalljen pér konkurim

o TE€ jet€ népunés civil i konfirmuar

Kriteret e ve¢anta:
e Té zotérojné diplomé t& nivelit t& paré¢ dhe “bachelor” ose diploma t& barazvlefshme me

t€ sipas legjislacionit t& arsimit té larté né shkencat Ekonomike, Juridike, Natyrore,

Politeknike,
Pér t€ qené pjesémarrés né konkurrim, personat e interesuar duhet t& dorézojné dokumentacionin

¢ méposhtém brenda datés . 2021 prané Drejtorisé sé Menaxhimit t&€ Burimeve Njerézore:

1. Kérkesé pér marrje pjesé né testim
2. Curriculum Vitae

3. Rekomandim nga eprori direkt.

Fusha e Njohurive:

1.Ligji nr102/2014 daté 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar:
2.Ligji nr. 61/2012 datg 24.05.2012 “Pér Akcizat né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar:

3. VKM nr. 651, datg 10.11.2017 “Pér dispozitat zbatuese té Ligjit nr. 102/2014 “Kodi Doganor i
Republikés s& Shqipérisé.

4. Ligji nr.9947 daté 07.07.2008 “Pér Pronesine Industriale™, i ndryshuar.

5. Ligii nr.9917, daté 19.05.2008 “Pér parandalimin e pastrimit t€ parave dhe financimit té

terrorizmit™ 1 ndryshuar.
6. Ligji nr. 9367, dat¢ 07.07.2015 “Pér parandalimin e konfliktit t¢ interesave né ushtrimin e

funksioneve publike” i ndryshuar
7. Urdhén nr. 146, daté 07.05.2018 i Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé “ Pér miratimin e

Rregullores sé Brendshme “ Mbi organizimin dhe funksionimin e Drejtorisé sé Pérgjithshme té
Doganave dhe Rregullores sé Brendshme “Mbi organizimin dhe funksionimin ¢ Degéve

Doganore:
8. Urdhéri nr. 123, daté 09.11.2017 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Urdhérin nr. 90, daté

18.11.2014 “Pér miratimin e Kodit t& Etikés né Shérbimin Doganor Shqiptar.

Procedura e pérzgjedhjes do t& behet né mbéshtetje t& ligjit nr.152/2013 “Pér népunésin civil”, i
ndryshuar, vendimit nr. 243, daté 18.03.2015, t&¢ Késhillit t& Ministrave “Pér plotésimin e
vendeve té lira né kategoriné ekzekutive”, vendimit nr. 921, daté 29.12.2014, “Pér personelin e

administratés doganore”, 1 ndryshuar.

Vetém né rast se né€ pérfundim € procedurés sé |&vizjes paralele, rezulton se ky pozicion éshté

ende vakant, ai &shté i vlefshém pér konkurimin népérmjet procedurés sé pranimit nga DAP.

Pér té dy procedurat (l&vizje paralele dhe ngritje né detyré) aplikohet né t& njéjtén kohés!



Mé shumé detaje né lidhje me vleré€simin me pik&, metodologjing e shpérndarjes sé¢ pikéve,
ményrén e llogaritjes sé¢ rezultatit pérfundimtar i gjeni né Udhézimin nr. 2, daté 27.03.2015,

t& Departamentit t&€ Administratés Publike “www.dap.gov.al”.
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